Tipo Instrumento: CONVÊNIO

OFÍCIO CÂMARA MUNICIPAL

Belo Horizonte, 08/09/2025

Excelentíssimo (a) Senhor (a)

Presidente da Câmara Municipal

JACUI – MG

Assunto: Informa quanto a celebração do Convênio nº 1491001062/2025.

Senhor (a) Presidente (a),

Cumprimentando-o (a) cordialmente, nos termos do art. 49 do Decreto Estadual nº 48.745 de

29/12/2023, venho dar ciência a essa Egrégia Câmara Municipal da celebração do Convênio nº

1491001062/2025, entre o Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado de Governo,

por intermédio da Subsecretaria de Gestão de Transferências Estaduais e este Município de

JACUI.

Objeto do Convênio: Aquisição de 01 (um) caminhão toco, peso bruto total 16000kg, carga

útil máxima 10830 kg, potência 226 CV (inclui cabine e chassi, não inclui carroceria).

Especificação conforme Resolução SEGOV 006/2025, de 31/01/2025.

Finalidade do Convênio: Caminhão para atender as demandas das obras de infraestrutura

do Município de Jacuí.

Data da Publicação: 03/09/2025

Vigência do Convênio: 365 dias.

PROPOSTA: 003741/2025     PLANO DE TRABALHO: 001360/2025     Nº INSTRUMENTO: 1491001062/2025

OFÍCIO DE COMUNICAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DO

CONVÊNIO PARA O PODER LEGISLATIVO

www.sigconsaida.mg.gov.br DOCUMENTO SIGCON Nº: 1562740 Página 1

Valor do Repasse: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Valor da Contrapartida: R$ 24.276,10 (vinte e quatro mil e duzentos e setenta e seis reais e

dez centavos).

Valor do Convênio: R$ 524.276,10 (quinhentos e vinte e quatro mil e duzentos e setenta e

seis reais e dez centavos).

Atenciosamente,

LARISSA LINS DA MATA COIMBRA

Diretora da Superintendência de Apoio ao Desenvolvimento Municipal

08 de Setembro de 2025

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando nesse

https://www.convenios.mg.gov.br/sigconv2/autenticidade?cid=573455&ca=1345270045, informando o código

verificador 573455 e o código CRC 1345270045

PROPOSTA: 003741/2025     PLANO DE TRABALHO: 001360/2025     Nº INSTRUMENTO: 1491001062/2025

Documento assinado com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26

de julho de 2017:

 - Eletronicamente por LARISSA LINS DA MATA COIMBRA, xxx.770.776-xx, como Superintendente em 08/09/2025

10:58:52.

www.sigconsaida.mg.gov.br DOCUMENTO SIGCON Nº: 1562740 Página 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.convenios.mg.gov.br/sigconv2/autenticidade?cid=573455&ca=1345270045